

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ สายทิศเหนือหมู่บ้าน  
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย อำเภอหัวตะพาน จังหวัดอำนาจเจริญ
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๔,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนสี่พันบาทถ้วน-)  
เงินงบประมาณตามข้อบัญญัติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ สายทิศเหนือหมู่บ้าน  
ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๔.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. สร้างถ่อน้อยกำหนด
- ๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๐๔,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนสี่พันบาทถ้วน-)
๕. (บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามเอกสารแนบท้าย) ปร.๔ , ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                        |                               |               |
|------------------------|-------------------------------|---------------|
| ๑ นายธนิต เสียงใส      | ตำแหน่ง ปลัด อบต.สร้างถ่อน้อย | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายสฤษดิ์ ชุมทอง    | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด      | กรรมการ       |
| ๓. นายยอดเพชร พรหมหล่อ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง    | กรรมการ       |

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 สายทิศเหนือหมู่บ้าน  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสร้างถ่อนอก หมู่ที่ 11 ตำบลสร้างถ่อน้อย อำเภอห้วยตะพาน จังหวัดอำนาจเจริญ  
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 44.00 ม.  
 ไหล่ทาง ลูกรีง กว้างข้างละ 0.50 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 23 ม.ค. 2561

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	102,131.58	Factor F
2	ป้ายโครงการ	2,500.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	104,631.58	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (หนึ่งแสนสี่พันบาทถ้วน)	104,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.044 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,363,636.36 บาท

## คณะกรรมการราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายชนิด เสียงใส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุฤษดี ชุมทอง)

หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย

(ลงชื่อ).....อนุมัติราคากลาง

(นายดาบชัย พิทักษ์เทพสมบัติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายยอดเพชร พรหมหล่อ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 สายทิศเหนือหมู่บ้าน  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสร้างถ่อนอก หมู่ที่ 11 ตำบลสร้างถ่อน้อย อำเภอหัวตะพาน จังหวัดอำนาจเจริญ  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย  
 แบบเลขที่  
 จำนวนราคากลางโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่ 23 ม.ค. 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	-	3.57	-	1.3624	4.86	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	220.00	1.69	371.80	1.3624	2.30	506.54
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	45.00	-	1.3624	61.31	-
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	158.45	-	1.3624	215.87	-
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 20 ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา 20 ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	8.80	559.44	4,923.07	1.3624	762.18	6,707.19
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	176.00	357.18	62,863.68	1.3624	486.62	85,645.48
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	160.81	643.24	1.3624	219.09	876.35
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	12.00	81.63	979.56	1.3624	111.21	1,334.55
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	44.00	80.49	3,541.56	1.3624	109.66	4,825.02
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	8.80	186.54	1,641.55	1.3624	254.14	2,236.45
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด $\varnothing$ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
8	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว - ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								102,131.58

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

74,964.46

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2491

คณะกรรมการราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายชนิต เลียงใส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุฤษดี ชุมทอง)

หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย

(ลงชื่อ).....อนุมติราคากลาง

(นายดาบชัย พิทักษ์เทพสมบัติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายยอดเพชร พรหมหล่อ)

ผู้อำนวยการกองช่าง